POWIATOWY ZARZAD DROG
w Ostrowie Wiglkopoiskim
ul. Slaszica 1

63-400 OSTROW WIELKOPOLSKI
tel. 62 735 51 66, 735 51 67, fax 735 51 65 ) . o
ol be BEGT i AeoRe)teE Ostréw Wielkopolski, dnia 22.01.2021r.

PZD.261.39.2020.10
Dot. przetargu nieograniczonego pn.:

»Przebudowa drogi powiatowej nr 5311P Rososzyca — Wielowie§ — od skrzyzowania
z droga nr 5307P w m. Rososzyca (ul. Kaliska) do skrzyzowania z droga wojew6dzka
nr 450 w m. Wielowie$ na odc. dl. ok. 6200m”

Numer ogloszenia BZP: 769603-N-2020 z dnia 21.12.2020r.

Powiatowy Zarzad Drég w Ostrowie Wielkopolskim informuje, ze w ww. postepowaniu
wplynely zapytania, na ktére udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

Pytanie nr 1
SST 6. Warstwa z kruszywa stabilizowanego cementem D-04.05.01 podaje wymagania dla

mieszanek zwigzanych cementem zgodnie z norma PN-EN 14227-1 natomiast Opis
Techniczny, Kosztorys Ofertowy i Przekroje Normalne dla poszczegolnych projektow (A, B,
C, D, E 1 F) podajg zastosowanie stabilizacji Rm 1,5 MPa i Rm 2,5 MPa zgodnie z norma PN-
S 96012. Prosimy o ujednolicenie zapiséw i dokfadne okredlenie jaki rodzaj warstwy nalezy

zastosowac:

— stabilizacj¢ Rm 1,5 MPa wg normy PN-S 96012 o wytrzymatosci po 28 od 0,5 do 1,5 MPa
czy

— stabilizacj¢ Rm 2,5 MPa wg normy PN-S 96012 o wytrzymatosci po 28 od 1,5 do 2,5 MPa
czy

— mieszank¢ zwigzang cementem C 1,5/2 wg normy PN-EN 14227-1 o wytrzymalosci po 28
dniach od 2 do 4 MPa

Odpowiedz:
Nalezy zastosowac warstwe z kruszywa stabilizowanego cementem Rm= 1,5 MPa wg normy

PN-S 96012. Zamawiajgcy dokonuje ujednolicenia zapiséw SST w tym zakresie - Zamawiajacy
zamieszcza w nowym brzmieniu dokument pn.: ,,SST D-04.05.01 — nowa”.

Pytanie nr 2
Opisy Techniczny, Kosztorysy Ofertowe i Przekroje Normalne dla poszezegdlnych projektow

(A, B, C, D, E i1 F) podajg zastosowanie mieszanki AC 16 P 50/70 KR 3. Czy Zamawiajacy
dopuszcza zastosowanie na warstwe podbudowy bitumicznej mieszanki AC 16 P 35/50 KR 3?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie mieszanki AC 16P 35/50.

Pytanie nr 3
SST D-04.07.01a Podbudowa z betonu asfaltowego wg WT-1 1 WT-2 w Tablicy 29 podaje nie

zgodne z obowigzujacymi przepisami dopuszczalne odchytki dotyczace pojedynczego wyniku
badania 1 $redniej arytmetycznej wynikéw badan zawartosci kruszywa. Aktualnie
obowigzujacymi dokumentami sg: norma PN-EN 13108-1 i dokument WT-2 z 2014 r. na ktore
w/w rozdzial SST si¢ powotyj i ktore jednoczesénie wymuszaja na Wykonawcey posiadanie
Zakladowej Kontroli Produkcji.

Pytanie nr 4

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o potwierdzenie ze dopuszczalne odchytki
dotyczace pojedynczego wyniku badania skladu mieszanki mineralno-asfaltowej
przeznaczonej na warstwe podbudowy powinny spetniaé wymagania normy PN-EN 13108-21



»Mieszanki mineralno-asfaltowe. Wymagania. Czg$¢ 21: Zakladowa kontrola produkcji” aby
Wykonawca mogt przeprowadzi¢ ocene zgodnosei produkeji MMA w zakresie ZKP.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze wyniki badania powinny spelniaé wymagania normy PN-EN
13108-21. Zamawiajgcy dokonuje ujednolicenia zapiséw SST w tym zakresie - Zamawiajacy
zamieszcza w nowym brzmieniu dokument pn.: ,,SST D-04.07.01a — nowa”’.

Pytanie nr 5
Opisy Techniczny, Kosztorysy Ofertowe i Przekroje Normalne dla poszczegélnych projektow

(A, B, C, D, EiF) podajg zastosowanie mieszanki AC 16 W 50/70 KR 3. Czy Zamawiajacy
dopuszcza zastosowanie na warstwe wigzacg i wyrdéwnawcezg mieszanki AC 16 W 35/50 KR
37

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie mieszanki AC 16W 35/50.

Pytanie nr 6
Opisy Techniczny, Kosztorysy Ofertowe i Przekroje Normalne dla poszezegélnych projektow

(A, B, C, D, E1F) podaja zastosowanie mieszanki AC 11 W 50/70 KR 3. Czy Zamawiajacy
dopuszcza zastosowanie na warstwe wigzgcg i wyréwnawcza mieszanki AC 11 W 35/50 KR
3?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie mieszanki AC 11W 35/50.

Pytanie nr 7
SST D-05.03.05b Nawierzchnia z betonu asfaltowego warstwa wiazaca i wyréwnaweza wg

WT-1 1 WT-2 w Tablicy 29 podaje nie zgodne z obowigzujacymi przepisami dopuszczalne
odchytki dotyczace pojedynczego wyniku badania i $redniej arytmetycznej wynikéw badan
zawartosci kruszywa. Aktualnie obowigzujacymi dokumentami sa: norma PN-EN 13108-1 i
dokument WT-2 z 2014 r. na ktére w/w rozdziat SST si¢ powohije i ktére jednoczesnie
wymuszajg na Wykonawcy posiadanie Zaktadowej Kontroli Produkcji.

Pytanie nr 8

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o potwierdzenie ze dopuszczalne odchytki
dotyczace pojedynczego wyniku badania skiadu mieszanki mineralno-asfaltowe;
przeznaczonej na warstwe wigzaca i wyrdwnawcza powinny spetiaé¢ wymagania normy PN-
EN 13108-21 ,Mieszanki mineralno-asfaltowe. Wymagania. Cze$é 21: Zaktadowa kontrola
produkeji” aby Wykonawca mogt przeprowadzi¢ oceng zgodnosci produkcji MMA w zakresie
ZEKP.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze wyniki badania powinny spelniaé wymagania normy PN-EN
13108-21. Zamawiajgcy dokonuje ujednolicenia zapisow SST w tym zakresie - Zamawiajacy
zamieszcza w nowym brzmieniu dokument pn.: ,,SST D-05.03.05b — nowa.

Pytanie nr 9
SST D-05.03.05a Nawierzchnia z betonu asfaltowego warstwa $cieralna wg WT-11 WT-2 w

Tablicy 26 podaje nie zgodne z obowigzujgcymi przepisami dopuszczalne odchytki dotyczace
pojedynczego wyniku badania i redniej arytmetycznej wynikéw badan zawartosci kruszywa.
Aktualnie obowigzujgcymi dokumentami sa: norma PN-EN 13108-1 i dokument WT-2 z 2014
r. na ktore w/w rozdziat SST si¢ powotuje i ktére jednoczesnie wymuszaja na Wykonawcy
posiadanie Zaktadowe]j Kontroli Produkgji.

Pytanie nr 10

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o potwierdzenie ze dopuszczalne odchylki
dotyczace pojedynczego wyniku badania skladu mieszanki mineralno-asfaltowej
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przeznaczonej na warstwe Scieralng powinny spelniaé wymagania normy PN-EN 13108-21
»Mieszanki mineralno-asfaltowe. Wymagania. Czgs¢ 21: Zakladowa kontrola produkeji” aby
Wykonawca mégt przeprowadzi¢ ocene zgodnosci produkeji MMA w zakresie ZKP.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze wyniki badania powinny spetniaé wymagania normy PN-EN
13108-21. Zamawiajgcy dokonuje ujednolicenia zapisow SST w tym zakresie - Zamawiajacy
zamieszcza w nowym brzmieniu dokument pn.: ,,SST D-05.03.05a — nowa”.

Pytanie nr 11
SST D-04.06.01 Podbudowa z chudego betonu podaje wymagania dla podbudowy z chudego

betonu o wytrzymatosci po 28 dniach od 6 do 9 MPa. Obecnie produkt taki nie wystepuje w
sprzedazy. W celu uzyskania podobnej wytrzymatosci na $ciskanie nalezy zastosowaé
mieszanke zwigzang cementem. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie mieszanki
zwigzanej cementem C 5/6 wg normy PN-EN 13227-1 o wytrzymatosci na $ciskanie po 28
dniach od 6 do 10 MPa.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wyraza zgode na zastosowanie mieszanki zwigzanej cementem C 5/6 wg normy
PN-EN 14227-1.

Pytanie nr 12

Opisy Techniczne i Kosztorysy Ofertowe poszezegdlnych Projektow (A, B, C, D, Ei F) podaja
zastosowanie mieszanki AC 16 W natomiast Przekroje Normalne i Szczegéty Konstrukcyjne
podajg zar6wno zastosowanie mieszanki AC 16 W jak i AC 11 W. Prosimy o ujednolicenie
zapisow 1 dokiadne okreslenie jaki rodzaj mieszanki przeznaczonej na warstwe wiazaca i
wyréwnawczg nalezy zastosowa¢ w przypadku poszczeg6lnych projektéw: AC 16 W czy AC
11 W.

Odpowiedz:
AC 16W nalezy zastosowa¢ do wykonania warstwy wigzacej, a AC 11W nalezy zastosowaé do

wykonania warstwy wyréwnawczej. Wprowadzono korekte w opisie poz. 24, 79, 123, 158,
222, 276 ,Kosztorysu ofertowego” na ,,Wyréwnanie istniejacej podbudowy z betonu
asfaltowego AC 11W 50/70 mechaniczne”. Zamawiajgcy zamieszcza w nowym brzmieniu
dokument pn.: , Kosztorys ofertowy — nowy”.

Pytanie nr 13
Ad kosztorys ofertowy poz nr 67. W pozycji tej jest $ciek szerokosci 40 cm, natomiast na

przekrojach poprzecznych jest szeroko$é 20 cm. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz:
Nalezy wykona¢ Sciek szerokosei 20 cm. Wprowadzono korekte w opisie poz. 67 ,. Kosztorysu

ofertowego” na ,.Scieki uliczne z kostki brukowej betonowej w dwéch rzgdach”. Zamawiajacy
zamieszcza w nowym brzmieniu dokument pn.: ,,Kosztorys ofertowy — nowy”.

Pytanie nr 14
Ad kosztorys ofertowy poz nr 301. Prosimy o podanie parametréw barier wg nowej

nomenklatury : poziom powstrzymywania itp. W ilu odcinkach ma byé bariera stalowa?

Odpowiedz:
Bariery muszg zapewni¢ poziom powstrzymywania NI1. Lokalizacje barier pokazano

w projekcie staltej organizacji ruchu.



Pytanie nr 15
Ad kosztorys ofertowy poz nr 302. Prosimy o zamieszczenie rysunku bariery U 11 a.

Odpowiedz:
Balustrady U-11a oprécz porgezy i shupkéw powinny skladaé sie wylacznie z elementow

pionowych o rozstawie nie wigkszym niz 0,14 m. Dolny poziomy element konstrukec;ji
balustrady nie moze znajdowac si¢ powyzej 0,12 m od poziomu chodnika, minimalna wysokos¢
balustrady nie moze by¢ mniejsza niz 1,1 m. Balustrady majg mie¢ kolor szary.

Uwaga:
Zamieszczamy skorygowany:

- ,,Kosztorys ofertowy - nowy”
— »,SST D-04.05.01 — nowa”

- »SST D-04.07.01a — nowa”

- ,,SST D-05.03.05b — nowa”

— »SST D-05.03.05a — nowa”



